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UVODNIK

Zd4 sa mi, ze prezivame kazdu
aktudlnu udalost’ intenzivnejSie ako to,
¢o uz len bolo. T4 istd modra sa zda byt
dnes ,,modrejSia* ako bola vcera. Také
isté pekné sa zda byt kraj§im ako bolo
vlani.

Aj terajsie zlo sa zda byt horSim,
ako to zlé, Co bolo, pominulo a
prebolelo.

Zaplavy po vydatnych zrazkach,
ktoré¢ zaCiatkom mesiaca potrapili
viacero eurdpskych krajin, sa nam zdali
byt ni¢ivejSie a hroznejSie ako tie z
predoslych rokov.

LenZe: zlo je stale zlom. Nezalezi
na tom, kolkym ludom znicila voda
domy. Uz pri jedinom zatopenom sa
stahuje hrdlo bezmocnost'ou. Nezalezi
ani na pocte obeti. Uz jediny vyhasnuty
Tudsky Zivot je nutné oplakat’.

Ale potom plati aj to, Ze nie je
dolezité zit’ dlho, ale Zit’ naplno.

Mesto Sabinov ponuka
kazdorocne svojim obyvatel'om,
pracovnikom, navstevnikom 1 turistom
moznost pookriat’ pri 'udovej hudbe a
kultaire = po¢as  Dni  mesta a
Sabinovského jarmoku. V tomto cisle
Casopisu vam prindSame reportdz z
tohto krasneho podujatia.

Séfredaktorka



POVODNE 2013

Nemecko, Rakusko, Slovensko,
Madarsko, Cesko, Polsko. To nie je
menoslov stredoeurdpskych Statov. Ale
zoznam krajin, ktoré boli zaciatkom
Juna suzované povodiami.

S napdtim sme  sledovali
televizne zabery z Prahy ¢i Bratislavy.
Lamentovali sme nad vylievajucim sa
desatmetrovym Dunajom.

LCutovali sme [ludi, ktorym
zatopilo domy, a oni sami museli byt’ v
zadujme ochrany Zivota evakuovani.

Ale ked’ opadne vysokd voda,
nezabudnime sa pytat. Naozaj to
muselo takto byt? Nedd sa lepsie,
ucinnejSie preventivne chranit’ pred
vel’kou vodou? Co viac sa dalo a malo
urobit™?

Ked’ rieka odplavi vodu d’alej do
mora, ked’ slnko vysuSi premocenu
zem, ked sa vycislia Skody. Ked si
I'udia vydychnu po odcerpani vody z
obyvaciek.... bude Cas na rieSenia. Aby
nabuduce nebolo zasa raz neskoro.

Poznamka: Horucavy v druhej polovici
mesiaca priniesli silné burky a vydatné
narazové  dazde.  NaSe  stavby
protipovodiovej ochrany, ktoré
aktualne realizujeme, tuspesne presli
prvou  skuskou ,,ohiiom*... vlastne
lepsie by bolo povedat: prvou skuskou
L, vodou ““.

REBRICKY STAVEBNYCH
FIRIEM ZA ROK 2012

Casopis TREND pripojil k &islu
20/2013 prilohu TREND TOP V
STAVEBNICTVE A REALITACH za
rok 2012. V rebrickoch najvacsich
stavebnych  firiem  figuruyje  aj
spolo¢nost’ EKO SVIP, s.r.o.

TREND — trby

Podl'a kritéria vySka trzieb sme
sa posunuli z vlanajSiecho 58. na 31.
miesto, s trzbami v roku 2012 vo vyske
11,271 mil. EUR, Co predstavuje narast
trzieb oproti roku 2011 o takmer 33 %.
Lidrom tohto rebricka je spoloCnost
Doprastav, a.s.

TREND TOP V STAVEBNICTVE A REALITACH
Trzby

Stavebné firmy - trzby spolu (individudine vysledky) *
Construction i res) *

Companies ~ Total sales (individual igus
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TREND - zisk po zdaneni

So ziskom po zdaneni 116 tis.
EUR sme sa v tomto rebricku umiestnili
na 25. mieste. Lidrom je spolo¢nost
Strabag s.r.0.



TREND TOP V STAVEBNICTVE A REALITACH
Zisk
Stavebné firmy - zisk
Construction Companies — Profit
Spolocnost

Ziskpozdeneni | Zmena | Rentailita trzieb
)

1. Stadag, 5.0, Bratisiava ]
2.| 21PP Batislava, 5.0, Bratislava 11097 ‘ 10444 53
3. Eurovia SK, .5, KoSice 3475 | 5195 | 331
4. Ingsteel, .50, Bratislave 270 | 162 | 665
5. Intiniorske stavhy, .5, Koo 2501 | 3681 -
.| PSJ Hydrotranzt, a ., Bratisiava 2287 ‘ 1975 | 649
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TREND -
zamestnancoyv

priemerny  pocet

Priemerny  evidovany  pocet
zamestnancov 66 v roku 2012 nés
zaradil na 32. miesto tohto rebricka.
Lidrom v zamestnavani je spolo¢nost’
Doprastav, a.s.
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HSF Sysiem 5. 1.0 Dina '

V juni zverejnil svoj tradi¢ny
rebricek firiem zostaveny na zdklade
hospodarskych vysledkov za rok 2012
aj Casopis EUROSTAV.

EUROSTAV

Od roku 2006 do roku 2008 sme
sa vzhl'adom na dosiahnuty obrat
nedostali do TOP 50 stavebnych firiem.

Obrat v roku 2009 by nas radil na
49. miesto, v roku 2010 na 44. miesto.
V tychto rokoch sme sa vSak v rebricku
casopisu EUROSTAV neobjavili. Vlani
sme sa vySkou obratu zaradili na 35.
miesto.

zdroj: www.casopiseurostav.sk/top-100 a
uctovnictvo firmy

Podla tUdajov uvedenych v
Prehl'ade stavebnictva za rok 2012 a
Specialu TOP 100 sa spolo¢nost’ EKO
SVIP, s.r.0., umiestnila v jednotlivych
kategoriach nasledovne:

umiestnenie
rok 2012

umiestnenie
rok 2011

ukazovatel’

pg('il a dosiahnutych 35. 29.
trzieb
podla vysledku

hospodarenia 31 24.

podla poctu

36. 32.
zamestnancov

podl'a majetku 38. 32.

podl'a produktivity

. 37. 16.
prace

podl’a rentability

kapitalu 27. 19.



DNI SABINOVA A
41. SABINOVSKY JARMOK

Je jun. Predprazdninovd nélada
naplnila vzduch. Vraciam sa Usmevmi
do svojich skolskych ¢ias a chvil'ami vo
mne opét’ oZiva napitie z bliZiaceho sa
leta.

Sabinovsky jarmok je uz mnoho
rokov neodmyslitel'nou sucastou tejto
junovej nalady. Tentoraz sa konal v
dioch 13.-15.6.2013.

Nenechala som si ujst’ prileZitost’
vidiet, zazit, okusit’ tohtoroCny, v
poradi uz 41. Sabinovsky jarmok.

Remeselny trh
kde: centrum mesta

Obdivuhodné vytvory ludskych
ruk. VareSky a misky z dreva. Kosiky z
prutia. Veru, ako navrat do starych ¢ias
poOsobil tovar v stankoch v tejto casti
namestia.

Sabinovsky jarmok
kde: centrum mesta

Je piatok 14.6.2013. Ako mnohi
kolegovia aj ja sa vyberam do ulic
Sabinova.

Pre centrum mesta plati uz od
utorka dopravnd uzdvera. Spolu s
preplnenymi parkoviskami to vyvoldva
kazdoro¢né frflanie vodicov.

Semafor nahradili farebné balény.
Vo vzduchu sa vznéasa sladkd vona
cukrovej vaty, z grilov stipa dym. A
predajné stdnky zmenili namestie na
nepoznanie.




Predieram sa mnoZstvom l'udi a
pomedzi nich sledujem ponukany tovar.
Zaclony, obleCenie, rucne vyrobené
pomdcky do domacnosti, aj hracky pre
deti. Sladkosti, medovina, jedlo a pivo.

Je hortice jinové sparno a kolotoc
41. ro¢nika Sabinovského jarmoku sa
to¢i naplno.

Hladam tien v popoludiajsej
horti€ave a krotim sa v ponosoch na
pocasie. Dazd’ by bol predsa len horsi
spolo¢nik.

Zblizka 1 zd’aleka sa do Sabinova
zbiehaju deti, mladi, dospeli aj starsi.
Jedni kvoli zabave, ini kvoli ndkupom,
d’alsi pre atmosféru.

Ja v8ak mesto opuStam. Na
vikend mam uz iné plany, do ktorych sa
hortice preplnené namestie jednoducho
nezmesti.

Navyse, o rok je tu jarmok zase
so vSetkymi svojimi krdsami a
lakadlami. Nech sa teda organizatorom
vydari minimalne tak, ako ten
tohtoro¢ny.

NOVINKY
jin 2013

o Ekosvipacke
2013: Den deti
,»Na bicykli za krasami nasho kraja“

Sportové leto

Nepriaznivé predpovede pocasia
sa naplnili, ked v to prvojunové
sobotiajsie predpoludnie lialo chvilami
ako z krhly.

Nasa uvodna letna akcia bola teda
zrusena.

Verim vSak, ze v pripade
priaznivého pocasia v lete sa najdu
zaujemcovia a akcia sa zrealizuje v
nahradnom termine.

e Pozvanka na Den stavbarov

Pozyvame vSetkych
zamestnancov  firiem EKO SVIP,
HTSH, CBR, na druhu akciu

$portového leta: DEN STAVBAROYVY,
4.jala 2013 o 8:00 hod. na futbalovom
ithrisku v Kréasnej Luke.

“Pohybom k zdraviu“ je podtitul
naSho Sportového dna. Pridte si
zaSportovat, zrelaxovat’ sa, oddychnut
SI.

Strelba zo vzduchovky, stolny
tenis a volejbal si ponukané Sportové
discipliny. Spolu budeme fandit’
futbalistom ,,EKO SVIP* v zltych
dresoch, ktori sa pokusia oplatit’
,vyberu starostovia a  primatori®
vlaniaj$iu prehru.



Okrem iné¢ho sa moézete teSit’ na
vystupenie mladej folklornej skupiny z

Krasnej Liky SENVIZAN, ktora
pokracuje v krasnej tradicii svojich
dedov. Ludovymi piesiami spieva
Zivot.

e Ukoncené stavby

V maji a juni 2013 bola tspesSne
ukoncend a odovzdana objedndvatel’'ovi
stavba:

»Regenerdcia sidla
Backovik — InfraStruktira

e Polyfunkény dom v Sabinove

Vystavba Polyfunkéného domu v
Sabinove bola ukoncena. Bytova cast’
bola skolaudovand v januari 2013,
polyfunkéna €ast’ v maji 2013.

Obr. Namestie Slobody 22, 24, 26, Sabinov

l "

povodny stav r. 2007

aktualny stavr. 2013

15 bytov odkupi Mesto Sabinov z
prostriedkov Statneho fondu rozvoja
byvania a bude ich vyuzivat ako
najomné byty.

Ostavajucich 7 bytov je k
dispozicii na predaj:

oznacenie bytu rozloha pocet izieb
5-1E 79,68 m2 3
10-17J 67,57 m2 2
11-1 K 73,01 m2 3
13-2B 71,44 m2 2
16-2 E 79,68 m2 3
21-27 67,57 m2 2
222K 73,01 m2 3




Pre bliz$ie informacie o moznosti
ktupy bytov odporacame:

www.byvaniesabinov.blogspot.com,
e-mail: investabm@gmail.com
tel.: 0907 955 033.

e EKO SVIP na Facebooku

Socidlna siet je priestor na
stretdvanie sa, aj na odovzdavanie
informacii. Od juna ma aj EKO SVIP
svoj facebook-ovsky profil: Eko Svip
Sro.

Prostrednictvom facebooku
budeme zverejiiovat’ informdcie pre
zamestnancov, publikovat’  firemny
Casopis, ale aj cakat’ na vaSe podnety a
nazory.

ZAVEROM

Skolaci sa te$ia na dalsie
dvojmesaéné  prazdniny. Dospelaci
smutia, ako rychlo im ubehol dalsi
polrok Zivota. A vSetci obcas radi
hutame, Co by bolo keby.

Keby bolo keby. Zilo by sa za
tmy a dni by boli nocou. VSetko by sa
kratilo okolo priatelov. Vecne s
osemnastkou v obcianke, vecne na
prazdninach.

Keby bolo keby. Neboli by
povinnosti a ulohy. Odpadlo by ranné
vstavanie a vecerna unava.

Keby bolo keby. Uz by si to
mozno ani nebol ty. VSetky tvoje
starosti a radosti ta formuju. Nutia ta
hl'adat’ rieSenia. Davaju zmysel tvojmu
Zivotu.

A vSetko, Co sa stane 1 nestane ma
svoj dovod. Aj prehry a pady, aj
»pokaslané* Sance patria k Zivotu.

A nakoniec, na§ zivot je tak
trochu ako t4 voda. Krasne pomaly
plynie a vzépiti nepokojne buraca. A to
je predsa lepSie ako nuda. Alebo?

EKO SVIP, s.r.o0., 2013

Ing. Marcela Bujnadkova
Sefredaktor

Pripomienky, namety a reakcie mézete posielat
na e-mail: marketing@ekosvip.sk.
www.facebook.com (Eko Svip Sro)




TREND TOP V STAVEBNICTVE A REALITACH
Trzby

Stavebné firmy — trzby spolu (individuaine vysledky) '

CGonstruction Companies — Total sales (individual figures) *

| Triby spolu #{tis. eur) '_;m.-ﬂira (%} Vyroba (tis. eur)
| Safes revanues T (EUR 0G0) | Change (%) | Promistion (EUR 660)
2012 1 2013 | 20121 2012 {2011

i Zmenai{%) | Pridana itodniota (tis. eur) | Zmena (%)
[ Change (0] | Vabis atded (EUR 000 | Change (%))
[ 2012411 | 2012} 201 2012411

I Spofocnost.
| Compaiy

1. ! Doprastav, .5, Bratislava * 289325 | 282506 | 10.2 n | no f | n i n
2.| ZiPP Bratisiava, $.r.0., Bratislava * 271902 | 263369 | 40 | 235958 | 253046 | -68 | 28874 | 30885 | -65
3. | Strabag, sro, Bratislava 133545 | 175115 | 237 133759 | 175115 | -236 | 20476 | 29712 | 311
4, j Vahostav-8K, 2.5, Zilina 16594 | 122912 | 51 116689 | 124108 | 60 13408 ¢ 19575 | %15
5., Skanska SK, a5, Bratislava 93 462 124830 | -252 89664 | 112314 | -202 ft f 16737 | n
6. | Eurovia SK, 2.5., Kosice ‘ 83808 | 114889 . -27.1 83937 | 115248 | 272 | 28636 | 2437 | 278
7. Inginierske stavoy, .., Kodice * 80998 84706 | 252 n i n n n | n n
8.| Ingsteel, sro., Bratislava * 58 546 55485 | 55 no| | n 6739 | pos2 | -188
9. Chemkostav, 2.5, Michalovee 53 509 50721 55 53302 | §0721 5. 5677 | 7089 | 198
10.1 Vi0n, a5, Zlaté Moravce 48742 59 | 95 34918 | 31905 | 94 4470 ! 6315 | -20.2
.| Alpine Slovakia, s.ro., Bratislava 42 844 2533 | 691 42844 | 253% 69,1 4552 1 4132 | 102
12.!InVest, 5.x0., Safa 40751 50 413 ' -192 4053 | 51257 | -209 8554 | 11895 f 28,1
13, BCi,as, Zilina 40412 26764 f 51,0 w414 | 26767 | 510 i B T Ty B I
14. | Casty Nitra, a.s.. Nitra ? 39 100 33138 18,0 n ! no n 5913 | 566 | 51
15. TuCon, as., Zilina 29987 23658 26,7 31181 | 28272 | 340 | 13968 | 13544 | 31
16. | Keraming, as., Trenéin 27 911 32158 | -13.2 et | 32188 | 132 3439 { 4272 | -185
17. | Euro - Bullding, 2.5., Bratislava 23281 33496 | -305 23281 33484 | 304 371 | 8,2 | 550
18. g&ﬁg Construction Slavenska republika, .10, 22618 21 448 E 55 23032 | 20430 | 124 2502 | 2765 it -85
falsava i i H
19| Biabi, a3, Zlina 20755 18656 | 113 0219 | 1847 | 97 1418 | 1652 | -142
20. | SkyBau, s.ro., Zilina 20 644 21 545 i -4.2 20644 | 21545 4.2 nol nol n
21 g?goh;omndézske stavby —ekologicky podrik, 4.5, 20 392 18 291 115 20392 | 158094 g 127 4425 ! 2387 | 854
i ava ‘ | { {
22.| PSJ Hydrotranzt, a.s., Brafislava 20148 37183 | -458 20144 | 37137 | 458 6244 | 6987 | -104
23| Metrastay SK. a.5., Bratislava 18739 15443 | 278 18776 | 13207 422 1412 | 2576 452
24.1 YIT Reding, a5. Bratisiava 19523 15991 | 221 %289 | 19954 | 317 273 i 3729 | -266
25 | Hornex, a s, Bratislava 17716 21348 170 17716 | 21348 | <170 3005 | 2235 ¢ 345
26. | Stavby mostov Slovakia, 4.5., Banskd Bystrica 15710 373714 | -580 15710 | 37374 | 580 2616 | 3424 | 236
27. Takenaka Europe GmibH, 0.z., Bratislava 14 323 43377 | 67,0 14323 ¢ 43373 | 570 - i n
28. 1 OHL Pozemné stavby, a5, Bratislava 13977 10040 | 392 13977 | 10040 382 1636 | 1588 | 31
29. | Doprastav Export, 51,0, Bratislava 12648 11823 | 70 12697 + 11795 ! 76 3666 1 36T i -0.3
30. | Proreco, s.1.0., Trentin 11681 11847 | -14 1681 | 11847 | -14 1087 § 1391 | 218
31.| Eko Svip, s.ro., Sabinov 1271 8478 328 1271 | 8478 | 329 1528 | 1657 | <13
32| Termostay - Mréz, s 0., KoSice 10555 9089 | 165 10646 | 9062 , 175 5008 | 3943 | 270
33| Tubau, a.s., Bratistava [ 994 12027 | 174 10506 12707 -173 3682 | 4483 | 81




TREND TOP V STAVEBNICTVE A REALITACH
Zisk

Stavebné firmy ~ zisk
Construction Companies — Profit
! Spoltaénost Zisk po zdaneni Zmena Rentabilita trzieb Prevadzkovy zisk | Zmena i Zisk pred zdanenim | Zmena
! (tis. eur) {%) | {36} SR IR 57 ey I S c B s ey | S
| Aertax profit | Changs | Retum on revennes | Operating poft | Change Pre-tax profit | Ghange
i (EUR 0ug) I | (%) | (EURE00) | (%) (EUR '000) ; ;
}

T Coipany

i 2012 | 2041 | 201211 2010 | 2012 | 2011 | 201211 |
1.} Strabag, $.0.0., Bratislava 14848 | 4796 | 2098 | 111 2.7 | 6451 | 11028 | -415 {15426 | 6047 | 1551
2.} ZiPP Brafislavz, $ 10, Bratislava 1087 | 10444 . 63 4,1 37 (1774 | 6544 | 799 | 12589 | 11765 7.0
3.§Eum%aSK,a.s.,K0§ice 3475 | 5195 | -33 41 45 3240 | 8143 i 602 | 3204 § 6675 | -50.7
4. ' Ingsteel, sro., Bratislava t 2700 § 1622 | B85 | 48 29 3935 ¢ 2951 333 | n | n n
5. | Indinietske staby, 5., Kodice 2581 | 3g8t | - | 32 | 7 n| al ol al a n
6. PSJ Hydrotranzit, a.s., Bratislava 2%7 | 1375 | 68483 | 13 37 | 3024 | 20006 | 512 | 2738 | 1679 83,1
7.1 Chemkostav, a.s., Michalovee 1708 | 2107 | 189 32 4,2 255 | 3166 | -193 : 2154 | 2610 -17.5
8. | Euro ~ Building, a5, Bratisiava 1561 | 4579 | 659 6,7 137 | 2067 | 5741 | 640 | 1949 | 5622 | 853
9. | Homex, a.5., Bratistava 70 | 252 ¢ 1978 42 12 2 | 64 | -, 818 | 427 58.3
10. | Keraming, as., Tren&in 670 . 1495 | -552 24 46 | 847 ¢ 1609 | 500 [ 778 | 1833 | 577
11. | TuCon, a.8., Zlina 639 | 664 | .37 2,1 2.8 1 751 | B49 | 115 | 847 | 923 -8,3
12. | Vodehospodarske stavby — ekofogicky pornik, 607 . 401 | 514 30 22 | 113 578 | 971 | 810 | 514 576
‘as. Bratislava ! i ! i !
13.{ Termostav ~ Mréz, 5.r.0., Kosice 589 | 385 | - 55 44 g8 | 370 | - 783 | -460 -
14, ; OHL Pozemné stavby. 2.5 , Brafislava 489 493 ' 0.8 35 4.9 872 | 837 1 B4 | 484 | A48 0.4
15. | Stabil, 2.5., Zilina ws |75 | 435 18 38 519 | 820 @ 436 | 499 | 883 | -435
16. | Doprastav Export, s.ro., Brabislava 30z 32 ! 00 24 26 8 . 449 67 & 302 { o0 00
17. | Alpine Slovakia, s.r.0., Bratislava 262 ! 794 | 670 06 31 440 § 1051 | 581 | 262 | 7% -67.0
18. ! Remeslo stav, s ro.. Ziar nad Hronom 254 198 | 283 37 1.2 440 ;370 189 : 327 | 290 128
19. | Otyk invest, s.r0., Bratislava 243 | 247 | 1B 43 49 a2 | a5t P24 1 B0 300 -26
20. ! Unistav, s.7.0., Presov 187 | 48 | 3065 45 0.8 284 | 12| 588 | mE | e | 2
21.! Madi's, sxo.. Poprad 85 | 71 i 1606 35 15 244 | 107 | 1280 | 282 | 91 | 1549
22.| Tesserd, 810, Bratislava o7 | a9 1 - 0 41 | 438 177 | -389 - 187 | -39%9 -
23, | Hydroekol Dolng Kubii, s.0., Yydng Kubin 23 | 135 1 -83 28 2.9 188 | 286 | -350 | 148 | 188 | 111
24, | Tubay, 5., Bratislava 16 | 590 | -803 1,2 49 833 | 1025 | 882 ¢ ME | 698 | -834
25. | Eko Svip, 5.10., Sabingy 16 1 50 . 1335 | 10 08 276 | 189 | 458 @ 162 ; 8 90,1
26. | Destay, S 0., Nestula w7 | 18 | 422 | 35 1,9 163 [ 253 § -386 | 118 | 198 | -404
27.1 HSF System SK, 6.ro., Zilina 9 | 33| 1909 | 10 03 127 47 1 1702 | 120 a1 | 1927
28, Pur ~ stav B, s10.. Lieskovec 93§ el o563 35 19 103 oS B ST 13
29. | Dak, sxo., Prievidza 75 | 420 | 82 46 136 8 | 520 | 817 | a1 s -81.8
30. ! Prorece, sx.o., Trenéin {701 218! #%79 06 18 182 . 232 | 303 ; 109 | 213 | -490
31.; Cesly Nitra, a.5., Nitra 61 . -333 i - 0.2 10 399 | 160 1 -1 246 | -385 -
32| ViOn, a.s., Zlaté Moravce 60 ; 243 ; 753 01 05 404 s19 | o-z22 | v | a2 | 450
33. | Bpeciaine cestné préce Kotekt, s.ro., Komama 53 | 1 1 -63.3 26 6.4 100 | 215 | 537 | 68 | 180 | -623
34. | STAS - stavhy a sandcie, s r.0., Tmava 49 | 32| - 13 74 % 1 3@ ~| | 30 -
35.1801,a.5., Ziina 48 | 300 | -845 0.1 1.2 318 | 532 | 402 | 85 | 38 | -758
36.| MV staving, a s, Prievidza 41 | -ad6 | - 06 | -156 126 | 383 | -~ 1 85 | -451 -
37, | Agrostay HSV, 8.00., Ziaté Moravee 28 | 68 | -588 28 37 40 | 89 | -B51 35 81 -56,8

Incvidudtneg udaja nie sU dostuprs, weedang sd konsolidlovand {individual Bgures are not avadabls, consofidated fnuras are shown)
PRAMEN: Udaw poskytiouts spolnostami. zostavile TRENE Aralyses’ SOURCYE. data disclosed by companies, regaarchad by TREND Analyses




Zamestnavatelia

Stavebne firmy - priemerny potet zamestnancov

Construction Companies — Employees
’ SpaioGaost
{

| Company

1
|
|
§

Doprastav, a 5., Bratislava
Vanostav-SK, a s, Zitina

g Strabag, s.r.0., Bratislava
Inéinierske stavby, a.s., Kosice

¢ Skanske SK, a.s , Bratislava

.| ZiPP Bratislava, s ro., Bratislava

Eurovia SK, a.s., Kosice

. Ingsteel, sro., Bratislava

. InVest, s.r0., Sala

Wiln, a5, Ziate Moravee

1. { Doprastav Export, s.ro., Bratisiava

12 SkyBau,sro, Zilina

13. , Cesty Nitra, a.s,, Nitra

i Chemkostav, 4 s, Michalovce

Termostav — Mrdz, s r.0., Kosice

. PSJ Hydrolrenait, a s |, Bretislava

7. Alpine Slovakia, s.r.o., Bratislava

Keraming, a.8., Trentin

19. | BGI, a5, Ziina

20, Metrostay 8K, a.s,, Bralislava

21.  Tubau, 2.s., Bratislava

22 +HBH, a5, Povalska Bystica

23. YIT Beding, a.s., Bralisiava

24, Unistav, s.ro, PreSov

.| Euro - Buflding, 2.5., Bratislava

Eiffage Construction Slovenska republika.
810, Braiislava

27. | MV staving, a5, Prievidza
Hornex, 2.5, Brafislava
. Mijas, s.r.0., Banska Byshica

30. ' vooohospodarske stavhy - ekologicky
podrk, a5, Bratistava

31. STAS - slavby a sandcie, s .o, Tmava
* Eko SviD, sro., Sabinov
Remislo stav, s ro., Ziar nad Hronom
Bau3mex, 2.5, Brafislava
35.- 36 Stabi, a.5., Zilina
35.~ 36 Magi's sro., Poprad
37. , Monolit Slovawia, s.r.0., Trencin
38, Chemostav, .6, Svit
39. Scorp, 8.5.0., Michalovee
40. ; Destav, s .0, NesiuSe
41, Proreco, 51, Trendin
42, OHL Pozemne staviy, & 5., Bratislava
43. | Otyk invest, sro, Bratislava
44 Agrostav HSV. sro, Zlate Moravee
45 Tessera, s 1o, Bratisiava
46, , Domov Slovakia, a5, Bratisiava
L HSF System SK. s.ro., Ziina

k3 asTies of
A8 spolodnosiami. 2
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TREND TOP V STAVEBNICTVE A REALITACH

I Priemernj podet

zamesmal_wav‘
ﬂm%m rumber
e:egwiwaes’
2012 | 2011

i Zmena

tH
H

| Cnange

)

| pettu zamestnancov

Increase (decrease) in |
number of emplpee b

| 2012/11 |

612 .

a7

i
i

1546 ¢ 1853
1168 995
1066 581
815 ' 886
70 896
765 785
552
468 516
40 450
a2z 4w
249 246
245 32§
234 260
223 223
183 214
160 181
157 156
154 158
142 145
140 160
137 160
128 158
173 145
13 126
a2 112
n
79 1 g
78 83
74 3
69 | 68
&8 75
8 , 91
53 az
58 54
0, 4
50 | 50
48 70
48 49
46 51
45 46
34 &)
a 27
30 28
7 30
@% ;26
12| 112
5 3

Frirastok (Ubytok)

2012-11

-166 | 307
174 | 173
835 l 485
33 | 29
471 -126
25 | -20
-98 | -80
43 | a8
00 0
39 17
175 | 43
237 76
10,0 -26
00 | 0
445 | <
416 -21
06 1
25 4
21 | -3
25 | 20
144 | 23
180 | 30
152 | 2
103 | 13
268 | a0
475 ! T
i
122 | 11
60 | 5
108 | -9
15 | 1
93 [ i
215 | 25
315 | 29
it 4 1
64 | 3
00 | )
-30,0 ! 21
20 ! 4
08 ! 5
22 I
6.4 ! 2
148 | 4
71 2
100 | &
00 | 0
37 | 1
667 | 2.
¢ pavagndiny ang fnokden e wicer

|

TrZby na zamestnanca

{eur}
Revenues per
employee (ELF)

2012
187 144 |
89 824

126 277
88522
121 378
355 427
151 826 |
125 098
90 558
115502
43765
84 281
167 (194
239 451
57678
125 925
272 892
181 240
284 592
140 990
72 555 |
43 445
158 724
36 558
284 037
282725

82962 |
297128
75 595
295 536
57 515
170772
107 571,
53220
415 100
105 380
80531
170128
89 587
a4 200
343 556
450 873
188 223
35 556
157115,
55083

isk na zamestnanca
{ {eur)
| Profit per employee
{EUR)

2011 | 2012
141 665 no| -8883
123530, -5671 a7
301402 13928 | @255
73025 2832 | -4155
158 326 n |-14913
/09800 14506 | 13904
187727 6295 | 8489
107529 5768 ' 3143
112030f -2808 | 1857
w0140 142 554
3061 1045 E 1208
B?118| 0o n
127454 281 | 1281
207448 7659 | 9448
4232 3219 | <1845
205431 14168 | 7397
162387 1669 | 5080
203500 4351 | edez
184579 438 |, 213
96518 27009 | -9006
75169 847 | 2668
46 247 g ! i
1102831 -5300 841
47833 1655 385
200071 19037 | 40884
21113 150 | -1454

; .
379 5 ] 4954
957205 GBIS | 303
51169, 216 z 265
268985° 8797 | 5807
58207 721 | -4320
93167 1752 1 544
182370 4082 | 2152
33155 203 |-11034
2954% 8050 | 15213
G480 3700 | 1420
125 571 M3 | o9
70602 n n
99196; 248 | 2471
208848° 2378 | 4022
370207 2059 E 6811
371843 15776 | 18260
180315 8109 i 8834
60600 1037 | 2287
111231 6423 |-15348
155615 667 | 69a2

19200 | 11000

| 1919800 4267 000

Usobné naklady

{tis. eur)
Persanal costs
(EUR "000)

2012 | 2018
n | 29610
17015 | 15679
11456 | 12578
n £}
n | 20728
18405 | 18278
10 488 l 12 370
4zua | 4Bi3
7303 | 7298
3517 | 3974
2964 | 3001
n i
3948 | 4034
3441 | 332
3879 | 4029
3308 | 3584
3596 | 3466
2293 | 22
2457 | 2383
3040 | 3094
2272 | 2958
1573 | 1938
3139 | 3096
1419 | 1839
1861 | 2078
1970 | 2127
997 , 931
7031 | 2160
719 | 787
3tz | 1577
993 | 1057
920 | 1070
a7 | 1565
890 a3p
788 [ 629
1191 1 1184
41 | 83
n i}
584 705
346 88
754 737
972 200
436 391
291 284
428 | 432
164 230
w09 | 7



